
1

M Ě S T O    I V A N Č I C E
V ý p i s

z přijatých usnesení 22. řádné schůze rady města konané dne
31.07.2024

Ve zveřejněném výpisu jsou vypuštěny osobní údaje ve smyslu z. č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů.

1. Penzion pro důchodce Ivančice – navýšení rozpočtu

Návrh usnesení:
RM doporučuje Zastupitelstvu města Ivančice schválit rozpočtové opatření pro příspěvkovou
organizaci Penzion pro důchodce Ivančice a to ve výši 110 000,- Kč provozní příspěvek na nákup
163 ks indikátorů topných nákladů včetně jejich instalace a 180 000,- Kč investiční příspěvek
na dodávku a montáž záložního zdroje k evakuačnímu výtahu.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/504

2. Žádost dle Zásad pro výstavbu na území města, 6 RD Hrubšice

Návrh usnesení:
RM souhlasí s návrhem koordinátora požadovat v rámci výstavby 6 RD v Hrubšicích nákup mobiliáře
pro veřejné prostranství a ukládá Odboru právnímu připravit smlouvy s investorem
pro projednání v zastupitelstvu města.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/505

3. Žádost spol. RealData dle Zásad pro výstavbu na území města.

Návrh usnesení:
RM souhlasí s podmínkami pracovní skupiny Zásad pro výstavbu na území města Ivančice
k záměru rezidenční výstavby Černá Pole a ukládá koordinátorovi a Odboru právnímu připravit,
na základě dohody města s investorem, Smlouvu o územním rozvoji, k projednání
v zastupitelstvu města.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/506



2

4. Přeznačení cyklotrasy 403

I. Návrh usnesení:
RM souhlasí s přeznačením cyklotrasy KČT 403.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/507

II. Návrh usnesení:
RM ukládá OSÚMI objednat přeznačení cyklotrasy 403 u Klubu českých turistů; úhrada z § 2229
a pol. 5139.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/508

III. Návrh usnesení:
RM pověřuje Ing. Jana Halbicha k organizační komunikaci s Klubem českých turistů.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/509

5. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014330087305/001-GPM – dotčené pozemky
p. č. 3130/41, 3167/2 v k. ú. Ivančice - "Ivančice, Na Brněnce, B., kab. skříň"

Návrh usnesení:
RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330087305/001-GPM (Ivančice,
Na Brněnce, B., kab. skříň), mezi městem Ivančice jako povinným z věcného břemene
a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400,
jako oprávněným z věcného břemene, a to k tíži pozemků ve vlastnictví města Ivančice
p. č. 3130/41, 3167/2 v k. ú. Ivančice, obec Ivančice, za jednorázovou náhradu ve výši 2 000,- Kč
bez DPH.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/510

6. Smlouva o zřízení věcného břemene č. ZN-014330085762/002-GPM – dotčený pozemek
p. č. 1954/83 v k. ú. Letkovice - "Letkovice – D.: NN přip. kab. sm."

Návrh usnesení:



3

RM schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. ZN-014330085762/002-GPM (Letkovice – D.:
NN přip. kab. sm.), mezi městem Ivančice jako povinným z věcného břemene a EG.D, a. s., se sídlem
Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným z věcného břemene,
a to k tíži pozemku ve vlastnictví města Ivančice p. č. 1954/83 v k. ú. Letkovice, obec Ivančice,
za jednorázovou náhradu ve výši 2 000,- Kč bez DPH.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/511

7. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001040023024/001-DURP - „Ivančice
Stř. mlýn, kabel NN“. Dotčené pozemky v majetku města p. č. 2514/1, 2770/2
v k. ú. Kounické Předměstí

Návrh usnesení:
RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. ZN-001040023024/001-
DURP (Ivančice Stř. mlýn, kabel NN) mezi městem Ivančice jako budoucím povinným z věcného
břemene a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako
budoucím oprávněným z věcného břemene, a to k tíži pozemků ve vlastnictví města Ivančice
parc. č. 2514/1, ostatní plocha, neplodná půda a p. č. 2770/2 ostatní plocha, ostatní komunikace
v k. ú. Kounické Předměstí, obec Ivančice, a to za jednorázovou náhradu  ve výši 2 900,- Kč
bez DPH.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/512

8. Záměr pronájmu / výpůjčky reklamní plochy na Hasičské zbrojnici v Němčicích – stavbě občanského
vybavení s číslem evidenčním 1479, jež je součástí pozemku p. č. st. 200, zastavěná plocha a nádvoří,
v k. ú. Němčice u Ivančice

I. Návrh usnesení:
RM neschvaluje záměr pronájmu ani záměr výpůjčky reklamní plochy nacházející se na Hasičské
zbrojnici v Němčicích – stavbě občanského vybavení s číslem evidenčním 1479, jež je součástí
pozemku p. č. st. 200, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 155 m2, v k. ú. Němčice u Ivančice, obec
Ivančice, a to z důvodu připravované přístavby objektu č. ev. 1479.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/513

II. Návrh usnesení:
RM ukládá OP vyzvat společnost RB nábytek, s. r. o., se sídlem: Polní 997/2, 664 91 Ivančice,
IČO 21283001, k odstranění reklamy na Hasičské zbrojnici v Němčicích – stavbě občanského
vybavení s číslem evidenčním 1479, jež je součástí pozemku p. č. st. 200, zastavěná plocha



4

a nádvoří, o výměře 155 m2, v k. ú. Němčice u Ivančice, obec Ivančic, a to v termínu
do 31.08.2024.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0 Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/514

9. Záměr změnit nájemní smlouvu č. 104000049 o nájmu nebytových prostor za účelem provozování
zubní ordinace

Návrh usnesení:
RM schvaluje záměr změnit nájemní smlouvu č. 1040000049 – o nájmu nebytových prostor –
o výměře 145 m2, nacházejících se v objektu občanské vybavenosti (zaznačených v předložené příloze
č. 1) budova s č. p. 20, jež je součástí pozemku p. č. st. 6, v k. ú. Ivančice, obec Ivančice, za účelem
provozování zubní ordinace.
Změnou nájemní smlouvy by mělo dojít k prodloužení nájmu, a to na dobu určitou –
do 31.08.2025 s nájemným 1 000,- Kč za jeden měsíc trvání nájmu, a to z důvodu vynuceného
přerušení provozu ordinace způsobeného nutností provést nezbytné stavební opravy objektu.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/515

10. Podlimitní veřejná zakázka "Restaurování nástěnných maleb a obrazu ve velkém sálu Besedního domu,
Tesařovo náměstí 199/1, Ivančice" - schválení Dodatku č. 1 k SOD

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 12. 6. 2024 s firmou Jan Knorr,
se sídlem Vrchlického 170/3, 692 01 Mikulov, IČO 15200264 na podlimitní veřejnou zakázku
"Restaurování nástěnných maleb a obrazu ve velkém sálu Besedního domu, Tesařovo náměstí 199/1,
Ivančice". Dodatek řeší přesunutí části prací z 2. etapy do 1. etapy a vícepráce/méněpráce, které
nemají vliv na celkovou cenu díla.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/516

11. Veřejná zakázka malého rozsahu "Nové napojení areálu Městského úřadu Ivančice na DSNN EG.D,
Palackého náměstí 196/6, Ivančice" - schválení Dodatku č. 1 k SOD

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 18. 6. 2024 s firmou ELEKTRO
Kališ s.r.o., se sídlem Kounická 1112/70, 664 91 Ivančice, IČO 26950987 na veřejnou zakázku
malého rozsahu "Nové napojení areálu Městského úřadu Ivančice na DSNN EG.D, Palackého náměstí



5

196/6, Ivančice". Dodatek řeší prodloužení termínu do 13. 9. 2024.
Hlasování:

Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2
Usnesení bylo přijato

Číslo usnesení: RM/2024/22/517

12. Veřejná zakázka malého rozsahu "Rekonstrukce stomatologické praxe, Komenského náměstí 20/7,
Ivančice" - schválení Dodatku č. 1 k SOD

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 14. 5. 2024 s firmou Petr Beránek,
se sídlem Horníkova 4, 628 00 Brno, IČO 76117324 na veřejnou zakázku malého rozsahu
"Rekonstrukce stomatologické praxe, Komenského náměstí 20/7, Ivančice". Dodatek řeší prodloužení
termínu dokončení prací do 15. 9. 2024 a navýšení ceny o 459 428,65 Kč bez DPH
z důvodu víceprací/méněprací. Hrazeno bude z ORJ 555.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/518

13. Souhlas s umístěním RD na ulici Hybešova ALDYCO

Návrh usnesení:
RM souhlasí s umístěním novostavby RD, se zapuštěným bazénem, hospodářským stavením,
oplocením pozemku a s novým sjezdem a nájezdem na místní komunikaci na ulici Hybešova
p. č. 423/5, 3194/9 a 3566 v k.ú. Ivančice podle předložené dokumentace za podmínek stanovených
OSÚMI pod č.j.: MI 19996/2024.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/519

14. Souhlas se stavebními úpravami RD na ul. Dr. Novotného Rarášci – dětská skupina

Návrh usnesení:
RM souhlasí se stavebním záměrem "Stavební úpravy, přístavba a změna užívání na dětskou skupinu“
na stávajícím RD na p. č. st. 329/5 v k. ú. Ivančice za podmínek stanovených OSÚMI pod č.j.:
MI 20076/2024.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/520



6

15. Souhlas s návrhem trasy EG.D na akci "Hrubšice, nové par. 3x R., 4x B."

Návrh usnesení:
RM souhlasí s návrhem trasy kabelových přípojek DSNN na akci "Hrubšice, nové par. 3x R.,
4x B." v Hrubšicích podle předložené dokumentace za podmínek stanovených OSÚMI
pod č. j.: MI 20095/2024.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/521

16. Souhlas s realizací akce "Hrubšice, lokalita „pod zámkem" – 3.etapa – vodovod, splašková kanalizace
a dešťová kanalizace"

Návrh usnesení:
RM souhlasí s návrhem uložení vodovodního řadu, dešťové a splaškové kanalizace do místní
komunikace v Hrubšicích na parc. č. 281/2 v k. ú. Hrubšice za podmínek stanovených OSÚMI
pod č. j.: MI 21464/2024.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/522

17. Oprava cesty – spojení mezi Okružní a Na Volvách

Návrh usnesení:
RM projednala žádost o opravu cesty Na Kocberkách a odkládá projednání bodu, neboť navrhované
řešení zasahuje do pozemků, které nejsou ve vlastnictví města Ivančice.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/523

18. Smlouva o dílo na heraldické a grafické zpracování komunálních symbolů

Návrh usnesení:
RM schvaluje Smlouvu o dílo na heraldické a grafické zpracování komunálních symbolů města
Ivančice se zhotovitelem HERALDIKA s.r.o., IČO 06649343, se sídlem Chaloupkova 1, 612 00 Brno.
Cena díla je 14 500,- Kč. Hrazeno bude z rozpočtu OSÚMI.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/524



7

19. Složení a přeprava soutěžního týmu Gulášfest 2024, Svatá Helena

I. Návrh usnesení:
RM schvaluje soutěžní tým města Ivančice na 3. ročník Gulášfestu ve Svaté Heleně, Rumunsko
ve složení Bc. Jaroslav Sojka (služební cesta), Ing. Jan Halbich (služební cesta),
Mgr. Jana Heřmanová, Tomáš Čožík, Mgr. Liběna Kubíková (služební cesta), Bc. V. S., M. V. a J. S.
v termínu od 15. do 19. 8. 2024.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/525

II. Návrh usnesení:
RM schvaluje přepravu soutěžního týmu služebními vozidly 2BJ1616 a 1BN0479.
Řidiči: Bc. Jaroslav Sojka, Ing. Jan Halbich, Mgr. Liběna Kubíková, J. S. a M. V.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/526

20. Uzavření dodatku č.1 k nájemní smlouvě k bytu č. 3, Krumlovská 298/8, Ivančice

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 30. 4. 2024 k bytu č. 3, nacházející se
na adrese Krumlovská 298/8, Ivančice; mezi městem Ivančice (jako pronajímatelem) a paní J. S.,
nar.  1969, bytem Ivančice. Nájem na dobu určitou do 31. 7. 2025.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/527

21. Uzavření dodatku č.1 k nájemní smlouvě k bytu č. 13, Komenského náměstí 21/9, Ivančice

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 30. 4. 2024 k bytu č. 13, nacházející se
na adrese Komenského náměstí 21/9, Ivančice; mezi městem Ivančice (jako pronajímatelem)
a panem M. N., nar. 1969, bytem Ivančice. Nájem na dobu určitou do 31. 7. 2025.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/528



8

22. Uzavření dodatku č. 2 k nájemní smlouvě k bytu č. 2, Krumlovská 298/8, Ivančice

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě ze dne 1. 8. 2022 k bytu č. 2, nacházející se
na adrese Krumlovská 298/8, Ivančice; mezi městem Ivančice (jako pronajímatelem)
a paní J. N., nar. 1964, bytem Ivančice. Nájem na dobu určitou do 31. 7. 2025.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/529

23. Zpráva o plnění rozpočtu 2024 (za druhé čtvrtletí)

Návrh usnesení:
RM bere na vědomí zprávu o plnění rozpočtu 2024 (za druhé čtvrtletí).

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/530

24. RO 07 - narozpočtování schválených bodů z rezerv z rad č.6 až č. 22

Návrh usnesení:
RM schvaluje rozpočtové opatření č. 7 týkající se narozpočtování schválených bodů z rezerv
z rad č. 6 až 22 dle podkladu předloženého vedoucím odboru plánovacího a finančního
Ing. Peškou.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/531

25. RO 08 - dotace a převody mezi obcemi

Návrh usnesení:
RM schvaluje rozpočtové opatření číslo 8 dle návrhu předloženého Ing. Peškou.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/532



9

26. Podlimitní veřejná zakázka "Chlazení budovy radnice – Ivančice" - schválení Dodatku č. 1 k SOD

Návrh usnesení:
RM schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené 23.2.2024 s firmou Technika budov, s.r.o.,
se sídlem Křenová 42, 602 00 Brno, IČO 60711825 na podlimitní veřejnou zakázku "Chlazení budovy
radnice – Ivančice". Dodatek řeší navýšení ceny zakázky o vícepráce/méněpráce ve výši
208 063,53 Kč bez DPH a prodloužení termínu realizace do 30. 8. 2024. Hrazeno bude z ORJ 555.

Hlasování:
Pro: 3 Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/533

27. Žádost o mimořádný příspěvek

Návrh usnesení:
RM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 15.000,- Kč TJ Slovan Ivančice, z.s., IČO 44947844, sídlo
Rybářská 1052/27, 664 91 Ivančice, a to pro volejbalový oddíl na pokrytí nákladů spojených
s nákupem sportovních pomůcek, zakoupení cen na turnaje a uspořádání letního volejbalového
soustředění. Hrazeno bude z Programu pro poskytnutí dotací nebo návratných finančních výpomocí
z rozpočtu města Ivančice pro rok 2024, oddíl Sport. Rada města současně schvaluje příslušnou
veřejnoprávní smlouvu.

Hlasování:
Pro: 3         Proti: 0         Zdrželo se: 0         Nepřítomno: 2

Usnesení bylo přijato
Číslo usnesení: RM/2024/22/534


